
DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) 2016/1330 DER KOMMISSION 

vom 2. August 2016 

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 mit Durchführungsvorschriften zur 
Verordnung (EG) Nr. 834/2007 des Rates hinsichtlich der Regelung der Einfuhren von 

ökologischen/biologischen Erzeugnissen aus Drittländern 

(Text von Bedeutung für den EWR) 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 834/2007 des Rates vom 28. Juni 2007 über die ökologische/biologische 
Produktion und die Kennzeichnung von ökologischen/biologischen Erzeugnissen und zur Aufhebung der Verordnung 
(EWG) Nr. 2092/91 (1), insbesondere auf Artikel 33 Absätze 2 und 3 und Artikel 38 Buchstabe d, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1)  In Anhang III der Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 der Kommission (2) ist das Verzeichnis der Drittländer 
festgelegt, deren Produktionsregelungen und Kontrollmaßnahmen für die ökologische/biologische Erzeugung von 
landwirtschaftlichen Erzeugnissen als denen der Verordnung (EG) Nr. 834/2007 gleichwertig anerkannt wurden. 

(2)  Nach Angaben Australiens hat sich die Internetadresse der Kontrollstelle „Australian Certified Organic Pty. Ltd“ 
geändert. 

(3)  Nach Angaben Kanadas wurde einer Kontrollstelle die Anerkennung entzogen. 

(4)  Die Kontrollstelle „SGS India Pvt. Ltd“ wurde 2014 aus dem Indien betreffenden Eintrag in Anhang III der 
Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 gestrichen, weil sie den Geltungsbereich der Anerkennung Indiens in Bezug auf 
die Produkte, die eingeführt werden können, nicht einhielt. Aufgrund der Ergebnisse ihrer Überwachung durch 
Indien kann diese Kontrollstelle nun wieder in den Indien betreffenden Eintrag in Anhang III der genannten 
Verordnung aufgenommen werden. 

(5)  Der Kommission wurde mitgeteilt, dass sich die Internetadresse der Kontrollstelle „IMO Control Private Limited“ 
in Indien geändert hat. 

(6)  Nach Angaben der Vereinigten Staaten wurde einer Kontrollstelle die Anerkennung entzogen, während eine 
Kontrollstelle in das Verzeichnis der von den Vereinigten Staaten anerkannten Kontrollstellen aufgenommen 
wurde. 

(7)  Der Kommission wurde mitgeteilt, dass sich die Internetadresse der Kontrollstelle „AsureQuality Limited“ in 
Neuseeland geändert hat. 

(8)  Aufgrund eines Verwaltungsfehlers wurde die Kontrollstelle „Doalnara Organic Certificated Korea“ aus Anhang III 
der Durchführungsverordnung (EU) 2015/2345 der Kommission (3) gestrichen. Da dies unabsichtlich geschehen 
ist, sollte sie wieder in das Verzeichnis der von der Republik Korea anerkannten Kontrollstellen aufgenommen 
werden. 

(9)  Anhang IV der Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 enthält das Verzeichnis der im Hinblick auf die Gleichwertigkeit 
anerkannten Kontrollstellen und Kontrollbehörden, die dafür zuständig sind, in Drittländern Kontrollen 
durchzuführen und Bescheinigungen auszustellen. 

4.8.2016 L 210/43 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

(1) ABl. L 189 vom 20.7.2007, S. 1. 
(2) Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 der Kommission vom 8. Dezember 2008 mit Durchführungsvorschriften zur Verordnung (EG) 

Nr. 834/2007 des Rates hinsichtlich der Regelung der Einfuhren von ökologischen/biologischen Erzeugnissen aus Drittländern 
(ABl. L 334 vom 12.12.2008, S. 25). 

(3) Durchführungsverordnung (EU) 2015/2345 der Kommission vom 15. Dezember 2015 zur Änderung der Verordnung (EG) 
Nr. 1235/2008 mit Durchführungsvorschriften zur Verordnung (EG) Nr. 834/2007 des Rates hinsichtlich der Regelung der Einfuhren 
von ökologischen/biologischen Erzeugnissen aus Drittländern (ABl. L 330 vom 16.12.2015, S. 29). 



(10)  „Egyptian Center of Organic Agriculture (ECOA)“, „Istituto Certificazione Etica e Ambientale“, „Letis SA“, „Oregon 
Tilth“ und „Organic Standard“ haben der Kommission mitgeteilt, dass sich ihre Anschrift geändert hat. 

(11)  Gemäß Artikel 33 Absatz 3 der Verordnung (EG) Nr. 834/2007 kann die Kommission für Erzeugnisse, die nicht 
gemäß Artikel 32 eingeführt und nicht aus einem nach Artikel 33 Absatz 2 der genannten Verordnung 
anerkannten Drittland eingeführt werden, Kontrollbehörden und Kontrollstellen anerkennen, die für die 
Durchführung von Kontrollen zwecks Einfuhr von Erzeugnissen mit gleichwertigen Garantien zuständig sind. 
Gemäß Artikel 10 Absatz 2 Buchstabe b und Artikel 10 Absatz 3 der Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 kann 
daher eine Kontrollbehörde oder eine Kontrollstelle nicht für ein Erzeugnis eingetragen werden, das seinen 
Ursprung in einem Drittland hat, welches in Anhang III derselben Verordnung aufgeführt ist, und zu einer 
Erzeugniskategorie gehört, für die dieses Drittland anerkannt ist. 

(12)  Da es sich bei Australien um ein anerkanntes Drittland gemäß Artikel 33 Absatz 2 der Verordnung (EG) 
Nr. 834/2007 handelt, das für die Erzeugniskategorie F in Anhang III der Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 
eingetragen ist, scheinen diese Bestimmungen in der Vergangenheit in Bezug auf die Anerkennung von 
„Australian Certified Organic“, das in Anhang IV der Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 für Erzeugnisse der 
Erzeugniskategorie F mit Ursprung in Australien anerkannt ist, nicht angemessen berücksichtigt worden zu sein. 
Diese Anerkennung sollte daher entzogen werden. 

(13)  „AsureQuality Limited“ hat der Kommission mitgeteilt, dass es seine Zertifizierungstätigkeit in allen Drittländern, 
für die eine Anerkennung bestand, eingestellt hat, und daher nicht länger in Anhang IV der Verordnung (EG) 
Nr. 1235/2008 aufgeführt werden sollte. 

(14)  Die Kommission hat einen Antrag der „Bio.inspecta AG“ auf Änderung ihrer Spezifikationen erhalten und geprüft. 
Auf der Grundlage der eingegangenen Informationen ist die Kommission zu dem Ergebnis gelangt, dass es 
gerechtfertigt ist, den geografischen Geltungsbereich der Anerkennung für die Erzeugniskategorien A und D auf 
Côte d'Ivoire auszuweiten. 

(15)  Die Kommission hat einen Antrag der „CCPB Srl“ auf Änderung ihrer Spezifikationen erhalten und geprüft. Die 
Prüfung der eingegangenen Informationen hat zu dem Ergebnis geführt, dass es gerechtfertigt ist, den 
Geltungsbereich der Anerkennung für die Erzeugniskategorie D auf Wein auszuweiten. 

(16)  Die Kommission hat einen Antrag der „Certisys“ auf Änderung ihrer Spezifikationen erhalten und geprüft. Auf 
der Grundlage der eingegangenen Informationen ist die Kommission zu dem Schluss gelangt, dass es 
gerechtfertigt ist, den geografischen Geltungsbereich der Anerkennung für die Erzeugniskategorien A und D auf 
Burundi, Kamerun, Ruanda, Tansania und Uganda auszuweiten. 

(17)  Darüber hinaus hat „Certisys“ der Kommission mitgeteilt, dass es seine Zertifizierungstätigkeit in Vietnam 
eingestellt hat und daher für dieses Land nicht länger in Anhang IV der Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 
aufgeführt werden sollte. 

(18)  Die Kommission hat einen Antrag der „Control Union Certifications“ auf Änderung ihrer Spezifikationen erhalten 
und geprüft. Auf der Grundlage der eingegangenen Informationen ist die Kommission zu dem Schluss gelangt, 
dass es gerechtfertigt ist, den geografischen Geltungsbereich der Anerkennung für die Erzeugniskategorien B, C, 
D, E und F auf Bangladesch, für die Erzeugniskategorien A und D auf Cabo Verde und für die Erzeugniska­
tegorien A, C und D auf die Malediven auszuweiten. 

(19)  Die Kommission hat einen Antrag der „Ecocert SA“ auf Änderung ihrer Spezifikationen erhalten und geprüft. Auf 
der Grundlage der eingegangenen Informationen ist die Kommission zu dem Schluss gelangt, dass es 
gerechtfertigt ist, den geografischen Geltungsbereich der Anerkennung für die Erzeugniskategorie A auf 
Liechtenstein, für die Erzeugniskategorien A und D auf Albanien, die Bahamas, Belarus, Französisch-Polynesien, 
Gambia, Jordanien, Lesotho, Montenegro, Oman und die besetzten palästinensischen Gebiete, für die Erzeugniska­
tegorien A, D und E auf Bangladesch, für die Erzeugniskategorien A, B und F auf Chile, für die Erzeugnis­
kategorie B auf Äthiopien, für die Erzeugniskategorien B und E auf Namibia, für die Erzeugniskategorie D auf 
Botsuana und für die Erzeugniskategorie E auf die Vereinigten Arabischen Emirate und Sambia auszuweiten. 

(20)  Die Ecocert SA hat der Kommission außerdem mitgeteilt, dass sie mehrere Tochtergesellschaften der IMO-Gruppe 
erworben hat, darunter IMO-Control Sertifikasyon Tic. Ltd Ști.. Sie hat auch angegeben, dass diese Tochterge­
sellschaft und die Tochtergesellschaft der Ecocert SA in der Türkei (Ecocert Denetim ve Belgelendirme Ltd. Ști.) 
zusammengeschlossen wurden. Die daraus entstandene Tochtergesellschaft ECOCERT IMO Denetim ve 
Belgelendirme Ltd. Ști wird die Tätigkeiten der IMO-Control Sertifikasyon Tic. Ltd Ști. übernehmen. Es ist daher 
angebracht, IMO-Control Sertifikasyon Tic. Ltd Ști aus Anhang IV der Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 zu 
streichen und stattdessen ECOCERT IMO Denetim ve Belgelendirme Ltd. Ști mit den notwendigen Änderungen 
der Anschrift und Internetadresse aufzunehmen. 

4.8.2016 L 210/44 Amtsblatt der Europäischen Union DE     



(21)  „IBD Certifications Ltd.“ hat der Kommission mitgeteilt, dass es offiziell unter dem Namen „IBD Certificações 
Ltda.“ registriert ist. 

(22)  Die Kommission hat einen Antrag der „IMO Control Latinoamérica Ltda.“ auf Änderung ihrer Spezifikationen 
erhalten und geprüft. Auf der Grundlage der eingegangenen Informationen ist die Kommission zu dem Schluss 
gelangt, dass es gerechtfertigt ist, den geografischen Geltungsbereich der Anerkennung für die Erzeugniska­
tegorien A und D auf Brasilien, Chile, Kuba, Trinidad und Tobago und Uruguay auszuweiten. Ferner hat „IMO 
Control Latinoamérica Ltda“ mitgeteilt, dass es seinen Firmennamen in „IMOcert Latinoamérica Ltda.“ und seine 
Internetadresse geändert hat. 

(23)  Die Kommission hat einen Antrag der „IMO Control Private Limited“ auf Änderung ihrer Spezifikationen erhalten 
und geprüft. Auf der Grundlage der eingegangenen Informationen ist die Kommission zu dem Schluss gelangt, 
dass es gerechtfertigt ist, den geografischen Geltungsbereich der Anerkennung für die Erzeugniskategorien 
A und D auf Laos, die Malediven und Papua-Neuguinea auszuweiten. 

(24)  „IMOswiss AG“ hat der Kommission mitgeteilt, dass es seine Zertifizierungstätigkeit in der Ukraine eingestellt hat 
und daher für dieses Land nicht länger in Anhang IV der Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 aufgeführt werden 
sollte. 

(25)  „International Certification Services, Inc.“ hat der Kommission mitgeteilt, dass es seine Zertifizierungstätigkeit in 
allen Drittländern, für die eine Anerkennung bestand, eingestellt hat, und daher nicht länger in Anhang IV der 
Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 aufgeführt werden sollte. 

(26)  Die Kommission hat einen Antrag der „OneCert International PVT Ltd“ auf Änderung ihrer Spezifikationen 
erhalten und geprüft. Auf der Grundlage der eingegangenen Informationen ist die Kommission zu dem Schluss 
gelangt, dass es gerechtfertigt ist, den geografischen Geltungsbereich der Anerkennung für die Erzeugniska­
tegorien A und D auf Äthiopien, Mosambik, Sri Lanka und Tansania und für die Erzeugniskategorie D auf 
Singapur auszuweiten. 

(27)  Die Kommission hat einen Antrag der „Organización Internacional Agropecuaria“ auf Änderung ihrer 
Spezifikationen erhalten und geprüft. Auf der Grundlage der eingegangenen Informationen ist die Kommission zu 
dem Schluss gelangt, dass es gerechtfertigt ist, den geografischen Geltungsbereich der Anerkennung für die 
Erzeugniskategorie C auf Chile auszuweiten. 

(28)  „Quality Assurance International“ der Kommission mitgeteilt, dass es seine Zertifizierungstätigkeit in Paraguay 
eingestellt hat und daher für dieses Land nicht länger in Anhang IV der Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 
aufgeführt werden sollte. 

(29)  Gemäß Artikel 12 Absatz 1 Buchstabe c der Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 kann die Kommission in 
Anbetracht der erhaltenen Informationen oder bei Nichtübermittlung erforderlicher Informationen jederzeit die 
Spezifikationen ändern oder die Aufnahme einer Kontrollstelle in Anhang IV der genannten Verordnung 
aussetzen. Auf dieser Grundlage sollte die Spezifikation einer Kontrollstelle, bei der die Prüfung aller 
Informationen zu dem Schluss geführt hat, dass sie den einschlägigen Anforderungen nicht mehr nachkommt, 
geändert werden. 

(30)  Die in Anhang IV der Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 aufgeführte Uganda Organic Certification, Ltd hat ihren 
Jahresbericht am 18. März 2016 gemäß Artikel 12 Absatz 1 Buchstabe b der genannten Verordnung eingereicht. 
In ihrem Jahresbericht teilte die Akkreditierungsstelle IOAS mit, dass sie die Anerkennung der Uganda Organic 
Certification, Ltd ausgesetzt hat. Die Kontrollstelle wurde von der Kommission aufgefordert, gemäß der 
Verordnung (EG) Nr. 834/2007 eine gültige Anerkennungsbescheinigung mit einem positiven Bewertungsbericht 
vorzulegen, hat aber nicht innerhalb der gesetzten Frist geantwortet. Die Eintragung der Uganda Organic 
Certification, Ltd in Anhang IV der Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 sollte daher ausgesetzt werden, bis zufrieden­
stellende Informationen vorliegen. 

(31)  Im Interesse der Klarheit und insbesondere um sicherzustellen, dass die Drittländer, für die die Kontrollbehörden 
oder Kontrollstellen in Anhang IV der Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 in allen Sprachfassungen in derselben 
Reihenfolge erscheinen, ist es angebracht, die Ländernamen auf der Grundlage der Codenummern neu zu ordnen 
und den Anhang vollständig zu ersetzen. 

(32)  Daher sollten die Anhänge III und IV der Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 entsprechend geändert werden. 

(33)  Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen entsprechen der Stellungnahme des Ausschusses für die 
ökologische/biologische Produktion — 

4.8.2016 L 210/45 Amtsblatt der Europäischen Union DE     



HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Die Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 wird wie folgt geändert:  

1. Anhang III wird gemäß Anhang I der vorliegenden Verordnung geändert.  

2. Anhang IV erhält die Fassung des Anhangs II der vorliegenden Verordnung. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am zwanzigsten Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem 
Mitgliedstaat. 

Brüssel, den 2. August 2016 

Für die Kommission 

Der Präsident 
Jean-Claude JUNCKER  

4.8.2016 L 210/46 Amtsblatt der Europäischen Union DE     



ANHANG I 

Anhang III der Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 wird wie folgt geändert:  

1. In dem Australien betreffenden Eintrag wird unter Nummer 5 die Internetadresse der Kontrollstelle „Australian 
Certified Organic Pty. Ltd“ durch „www.aco.net.au“ ersetzt.  

2. In dem Kanada betreffenden Eintrag wird unter Nummer 5 die Zeile für die Codenummer CA-ORG-001 gestrichen.  

3. In dem Indien betreffenden Eintrag wird Nummer 5 wie folgt geändert: 

a)  Die Zeile für die Codenummer IN-ORG-007 erhält folgende Fassung: 

„IN-ORG-007 IMO Control Private Limited www.imocontrol.in“  

b)  nach der Zeile für IN-ORG-012 wird die folgende Zeile angefügt: 

„IN-ORG-013 SGS India Pvt. Ltd www.sgsgroup.in“   

4. In dem die Vereinigten Staaten von Amerika betreffenden Eintrag wird Nummer 5 wie folgt geändert: 

a)  Die Zeile für die Codenummer US-ORG-032 wird gestrichen; 

b)  die folgende Zeile wird angefügt: 

„US-ORG-061 Basin and Range Organics (BARO) www.basinandrangeorganics.org“   

5. In dem Neuseeland betreffenden Eintrag wird unter Nummer 5 die Internetadresse der Kontrollstelle „AsureQuality 
Limited“ durch „http://www.asurequality.com“ ersetzt.  

6. In dem die Republik Korea betreffenden Eintrag wird Nummer 5 wie folgt geändert: 

a)  Die folgende Zeile wird angefügt: 

„KR-ORG-002 Doalnara Organic Certificated Korea www.doalnara.or.kr“   

4.8.2016 L 210/47 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.aco.net.au
http://www.imocontrol.in
http://www.sgsgroup.in
http://www.basinandrangeorganics.org
http://www.asurequality.com
http://www.doalnara.or.kr


ANHANG II 

„ANHANG IV 

VERZEICHNIS DER IM HINBLICK AUF DIE GLEICHWERTIGKEIT ANERKANNTEN KONTROLLSTELLEN 
UND KONTROLLBEHÖRDEN UND ZUGEHÖRIGE SPEZIFIKATIONEN GEMÄSS ARTIKEL 10 

Für die Zwecke dieses Anhangs werden die Erzeugniskategorien mit folgenden Codes bezeichnet: 

A: Unverarbeitete pflanzliche Erzeugnisse 

B: Lebende Tiere oder unverarbeitete tierische Erzeugnisse 

C: Erzeugnisse der Aquakultur und Meeresalgen 

D: Verarbeitete landwirtschaftliche Erzeugnisse, die zur Verwendung als Lebensmittel bestimmt sind (*) 

E: Verarbeitete landwirtschaftliche Erzeugnisse, die zur Verwendung als Futtermittel bestimmt sind (*) 

F: Vegetatives Vermehrungsmaterial und Saatgut für den Anbau 

Die Internetadresse der Website gemäß Artikel 10 Absatz 2 Buchstabe e, unter der das Verzeichnis der unter das 
Kontrollsystem fallenden Unternehmer eingesehen werden kann, sowie eine Kontaktstelle, bei der Informationen über 
ihren Bescheinigungsstatus und die betreffenden Erzeugniskategorien sowie die Unternehmer und Erzeugnisse, für die die 
Bescheinigungen ausgesetzt oder aufgehoben worden sind, leicht verfügbar sind, ist sofern nicht anders festgelegt bei 
jeder Kontrollstelle oder Kontrollbehörde unter Ziffer 2 angegeben. 

„Abcert AG“  

1. Anschrift: Martinstraße 42-44, 73728 Esslingen am Neckar, Deutschland  

2. Internetadresse: http://www.abcert.de  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

AL-BIO-137 Albanien x — — x — — 

AM-BIO-137 Armenien x — — x — — 

AZ-BIO-137 Aserbaidschan x — — x — — 

BA-BIO-137 Bosnien und Herzegowina x — — x — — 

BY-BIO-137 Belarus x — — x — — 

GE-BIO-137 Georgien x — — x — — 

IR-BIO-137 Iran x — — x — — 

KG-BIO-137 Kirgisistan x — — x — — 

KZ-BIO-137 Kasachstan x — — — — — 

MD-BIO-137 Moldau x x — — — — 

4.8.2016 L 210/48 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

(*) Die Zutaten müssen von einer anerkannten Kontrollstelle oder Kontrollbehörde gemäß Artikel 33 Absatz 3 der Verordnung (EG) 
Nr. 834/2007 zertifiziert oder in einem anerkannten Drittland gemäß Artikel 33 Absatz 2 der Verordnung erzeugt und zertifiziert oder 
in der Europäischen Union gemäß der Verordnung erzeugt und zertifiziert sein. 

http://www.abcert.de


Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

ME-BIO-137 Montenegro x — — x — — 

MK-BIO-137 Ehemalige jugoslawische Repu­
blik Mazedonien 

x — — x — — 

RS-BIO-137 Serbien x — — x — — 

RU-BIO-137 Russland x x — x — — 

TJ-BIO-137 Tadschikistan x — — x — — 

TM-BIO-137 Turkmenistan x — — x — — 

UA-BIO-137 Ukraine x — — x — — 

UZ-BIO-137 Usbekistan x — — x — — 

XK-BIO-137 Kosovo * x — — x — — 

* Diese Bezeichnung berührt nicht die Standpunkte zum Status und steht im Einklang mit der Resolution 1244/1999 des VN-Si­
cherheitsrates und dem Gutachten des Internationalen Gerichtshofs zur Unabhängigkeitserklärung des Kosovos.   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Agreco R.F. Göderz GmbH“  

1. Anschrift: Mündener Straße 19, 37218 Witzenhausen, Deutschland  

2. Internetadresse: http://agrecogmbh.de  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

AZ-BIO-151 Aserbaidschan x — — x — — 

BA-BIO-151 Bosnien und Herzegowina x — — x — — 

BF-BIO-151 Burkina Faso x — — x — — 

BO-BIO-151 Bolivien x — — x — — 

CM-BIO-151 Kamerun x — — x — — 

CO-BIO-151 Kolumbien x — — x — — 

CU-BIO-151 Kuba x — — x — — 

CV-BIO-151 Cabo Verde x — — — — — 

DO-BIO-151 Dominikanische Republik x — — x — — 

4.8.2016 L 210/49 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://agrecogmbh.de


Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

EC-BIO-151 Ecuador x — — x — — 

EG-BIO-151 Ägypten x — — x — — 

ET-BIO-151 Äthiopien x — — x — — 

FJ-BIO-151 Fidschi x — — — — — 

GE-BIO-151 Georgien x — — x — — 

GH-BIO-151 Ghana x — — x — — 

GT-BIO-151 Guatemala x — — x — — 

HN-BIO-151 Honduras x — — x — — 

ID-BIO-151 Indonesien x — — x — — 

IR-BIO-151 Iran x — — — — — 

KE-BIO-151 Kenia x — — x — — 

KG-BIO-151 Kirgisistan x — — x — — 

KH-BIO-151 Kambodscha x — — — — — 

KZ-BIO-151 Kasachstan x — — x — — 

LK-BIO-151 Sri Lanka x — — x — — 

MA-BIO-151 Marokko x — — x — — 

MD-BIO-151 Moldau x — — x — — 

ME-BIO-151 Montenegro x — — x — — 

MG-BIO-151 Madagaskar x — — x — — 

MK-BIO-151 Ehemalige jugoslawische Repu­
blik Mazedonien 

x — — — — — 

ML-BIO-151 Mali x — — x — — 

MX-BIO-151 Mexiko — — — x — — 

NG-BIO-151 Nigeria x — — x — — 

NI-BIO-151 Nicaragua x — — x — — 

4.8.2016 L 210/50 Amtsblatt der Europäischen Union DE     



Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

NP-BIO-151 Nepal x — — x — — 

PE-BIO-151 Peru x — — x — — 

PG-BIO-151 Papua-Neuguinea x — — x — — 

PH-BIO-151 Philippinen x — — x — — 

PY-BIO-151 Paraguay x — — x — — 

RS-BIO-151 Serbien x — — x — — 

RU-BIO-151 Russland x — — x — — 

SB-BIO-151 Salomonen x — — — — — 

SN-BIO-151 Senegal x — — x — — 

SR-BIO-151 Suriname x — — x — — 

SV-BIO-151 El Salvador x — — — — — 

TG-BIO-151 Togo x — — x — — 

TH-BIO-151 Thailand x — — x — — 

TM-BIO-151 Turkmenistan x — — x — — 

TO-BIO-151 Tonga x — — — — — 

TV-BIO-151 Tuvalu x — — x — — 

TZ-BIO-151 Tansania x — — x — — 

UA-BIO-151 Ukraine x — — x — — 

UG-BIO-151 Uganda x — — x — — 

UY-BIO-151 Uruguay — — — x — — 

UZ-BIO-151 Usbekistan x — — x — — 

VE-BIO-151 Venezuela x — — x — — 

VN-BIO-151 Vietnam x — — x — — 

WS-BIO-151 Samoa x — — — — — 

ZA-BIO-151 Südafrika x — — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

4.8.2016 L 210/51 Amtsblatt der Europäischen Union DE     



„Albinspekt“  

1. Anschrift: Sheshi Hari Trumen, Nd. 1, Hy. 25, Ap. 10, 1016 Tirana, Albanien  

2. Internetadresse: http://www.albinspekt.com  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

AL-BIO-139 Albanien x x — x — — 

XK-BIO-139 Kosovo * x x — x — — 

* Diese Bezeichnung berührt nicht die Standpunkte zum Status und steht im Einklang mit der Resolution 1244/1999 des VN-Si­
cherheitsrates und dem Gutachten des Internationalen Gerichtshofs zur Unabhängigkeitserklärung des Kosovos.   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein.  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„ARGENCERT SA“  

1. Anschrift: Bernardo de Irigoyen 972 4 piso „B“, C1072AAT Buenos Aires, Argentinien  

2. Internetadresse: www.argencert.com.ar  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

AR-BIO-138 Argentinien — — — x — — 

CL-BIO-138 Chile x — — x — — 

PY-BIO-138 Paraguay x — — x — — 

UY-BIO-138 Uruguay x — — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Erzeugnisse gemäß Anhang III  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Australian Certified Organic“  

1. Anschrift: PO Box 810 — 18 Eton St, Nundah, QLD 4012, Australien  

2. Internetadresse: http://www.aco.net.au  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

AU-BIO-107 Australien — x — x — — 

CK-BIO-107 Cookinseln x — — x — — 

CN-BIO-107 China x x — x — — 

FJ-BIO-107 Fidschi x — — x — — 

FK-BIO-107 Falklandinseln — x — — — — 

4.8.2016 L 210/52 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.albinspekt.com
http://www.argencert.com.ar
http://www.aco.net.au


Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

HK-BIO-107 Hongkong x — — x — — 

ID-BIO-107 Indonesien x — — x — — 

MG-BIO-107 Madagaskar x — — x — — 

MM-BIO-107 Myanmar/Birma x — — x — — 

MY-BIO-107 Malaysia x — — x — — 

PG-BIO-107 Papua-Neuguinea x — — x — — 

SG-BIO-107 Singapur x — — x — — 

TH-BIO-107 Thailand x — — x — — 

TO-BIO-107 Tonga x — — x — — 

TW-BIO-107 Taiwan x — — x — — 

VU-BIO-107 Vanuatu x x — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Erzeugnisse gemäß Anhang III  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Balkan Biocert Skopje“  

1. Anschrift: 2/9, Frederik Sopen Str., 1000 Skopje, Ehemalige jugoslawische Republik Mazedonien  

2. Internetadresse: http://www.balkanbiocert.mk  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

MK-BIO-157 Ehemalige jugoslawische Repu­
blik Mazedonien 

x x — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Bioagricert S.r.l.“  

1. Anschrift: Via dei Macabraccia 8, Casalecchio di Reno, 40033 Bologna, Italien  

2. Internetadresse: http://www.bioagricert.org  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

BR-BIO-132 Brasilien x — — x — — 

CN-BIO-132 China x — — x — — 

4.8.2016 L 210/53 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.balkanbiocert.mk
http://www.bioagricert.org


Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

EC-BIO-132 Ecuador x — — x — — 

IN-BIO-132 Indien — — — x — — 

IR-BIO-132 Iran x — — x — — 

KH-BIO-132 Kambodscha x — — x — — 

KR-BIO-132 Republik Korea x — — — — — 

LA-BIO-132 Laos x — — x — — 

MA-BIO-132 Marokko x — — x — — 

MM-BIO-132 Myanmar/Birma x — — x — — 

MX-BIO-132 Mexiko x x — x — — 

NP-BIO-132 Nepal x — — x — — 

PF-BIO-132 Französisch-Polynesien x — — x — — 

RS-BIO-132 Serbien x x — — — — 

SM-BIO-132 San Marino — — — x — — 

TG-BIO-132 Togo x — — x — — 

TH-BIO-132 Thailand x x — x — — 

TR-BIO-132 Türkei x — — x — — 

UA-BIO-132 Ukraine x — — x — — 

VN-BIO-132 Vietnam x — — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„BioGro New Zealand Limited“  

1. Anschrift: PO Box 9693 Marion Square, Wellington 6141, Neuseeland  

2. Internetadresse: http://www.biogro.co.nz  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

FJ-BIO-130 Fidschi x — — x — — 

MY-BIO-130 Malaysia — — — x — — 

NU-BIO-130 Niue x — — x — — 

VU-BIO-130 Vanuatu x — — x — — 

WS-BIO-130 Samoa x — — x — —  

4.8.2016 L 210/54 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.biogro.co.nz


4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Bio.inspecta AG“  

1. Anschrift: Ackerstrasse, 5070 Frick, Schweiz  

2. Internetadresse: http://www.bio-inspecta.ch  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

AE-BIO-161 Vereinigte Arabische Emirate x — — x — — 

AL-BIO-161 Albanien x — — x — — 

AM-BIO-161 Armenien x — — x — — 

AZ-BIO-161 Aserbaidschan x — — x — — 

BA-BIO-161 Bosnien und Herzegowina x — — x — — 

BF-BIO-161 Burkina Faso x — — — — — 

BJ-BIO-161 Benin x — — — — — 

BR-BIO-161 Brasilien x — — x — — 

CI-BIO-161 Côte d'Ivoire x — — x — — 

CU-BIO-161 Kuba x — — x — — 

DO-BIO-161 Dominikanische Republik x — — x — — 

ET-BIO-161 Äthiopien x — — x — — 

GE-BIO-161 Georgien x — — x — — 

GH-BIO-161 Ghana x — — x — — 

ID-BIO-161 Indonesien x — — x — — 

IR-BIO-161 Iran x — — x — — 

KE-BIO-161 Kenia x — — x — — 

KG-BIO-161 Kirgisistan x — — x — — 

KR-BIO-161 Republik Korea x — — — — — 

KZ-BIO-161 Kasachstan x — — x — — 

LB-BIO-161 Libanon x — — x — — 

4.8.2016 L 210/55 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.bio-inspecta.ch


Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

MA-BIO-161 Marokko x — — x — — 

MD-BIO-161 Moldau x — — x — — 

PH-BIO-161 Philippinen x — — x — — 

RU-BIO-161 Russland x — — x — — 

SN-BIO-161 Senegal x — — x — — 

TJ-BIO-161 Tadschikistan x — — x — — 

TR-BIO-161 Türkei x — — x — — 

TZ-BIO-161 Tansania x — — x — — 

UA-BIO-161 Ukraine x — — x — — 

UZ-BIO-161 Usbekistan x — — x — — 

VN-BIO-161 Vietnam x — — x — — 

XK-BIO-161 Kosovo * x — — x — — 

ZA-BIO-161 Südafrika x — — x — — 

* Diese Bezeichnung berührt nicht die Standpunkte zum Status und steht im Einklang mit der Resolution 1244/1999 des VN-Si­
cherheitsrates und dem Gutachten des Internationalen Gerichtshofs zur Unabhängigkeitserklärung des Kosovos.   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Bio Latina Certificadora“  

1. Anschrift: Jr. Domingo Millán 852, Jesús Maria, Lima 11, Lima, Peru  

2. Internetadresse: http://www.biolatina.com  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

BO-BIO-118 Bolivien x x — x — — 

CO-BIO-118 Kolumbien x — — x — — 

GT-BIO-118 Guatemala x — — x — — 

HN-BIO-118 Honduras x — — x — — 

MX-BIO-118 Mexiko x — — x — — 

NI-BIO-118 Nicaragua x x — x — — 

4.8.2016 L 210/56 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.biolatina.com


Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

PA-BIO-118 Panama x — — x — — 

PE-BIO-118 Peru x x — x — — 

SV-BIO-118 El Salvador x — — x — — 

VE-BIO-118 Venezuela x — — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Bolicert Ltd.“  

1. Anschrift: Street Colon 756, floor 2, office 2A, Edif. Valdivia Casilla 13030, La Paz, Bolivien  

2. Internetadresse: http://www.bolicert.org  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

BO-BIO-126 Bolivien x — — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Bureau Veritas Certification France SAS“  

1. Anschrift: Immeuble Le Guillaumet, 60 avenue du Général de Gaulle, 92046 Paris La Défense CEDEX, Frankreich  

2. Internetadresse: http://www.qualite-france.com  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

MA-BIO-165 Marokko x — — x — — 

MC-BIO- 165 Monaco x — — x — — 

MG-BIO-165 Madagaskar x — x x — — 

MU-BIO-165 Mauritius x — — x x — 

NI-BIO-165 Nicaragua x — x x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

4.8.2016 L 210/57 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.bolicert.org
http://www.qualite-france.com


„Caucacert Ltd“  

1. Anschrift: 2, Marshal Gelovani Street, 5th floor, Suite 410, Tbilisi 0159, Georgien  

2. Internetadresse: http://www.caucascert.ge  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

GE-BIO-117 Georgien x x — x — x   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„CCOF Certification Services“  

1. Anschrift: 2155 Delaware Avenue, Suite 150, Santa Cruz, CA 95060, USA  

2. Internetadresse: http://www.ccof.org  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

MX-BIO-105 Mexiko x — — x — x   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„CCPB Srl“  

1. Anschrift: Viale Masini 36, 40126 Bologna, Italien  

2. Internetadresse: http://www.ccpb.it  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

CN-BIO-102 China x — — x — — 

EG-BIO-102 Ägypten x x — x — — 

IQ-BIO-102 Irak x — — x — — 

LB-BIO-102 Libanon x x — x — — 

MA-BIO-102 Marokko x x — x — — 

ML-BIO-102 Mali x — — x — — 

4.8.2016 L 210/58 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.caucascert.ge
http://www.ccof.org
http://www.ccpb.it


Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

PH-BIO-102 Philippinen x — — x — — 

SM-BIO-102 San Marino x x — x — — 

SY-BIO-102 Syrien x — — x — — 

TN-BIO-102 Tunesien — x — — — — 

TR-BIO-102 Türkei x x — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„CERES Certification of Environmental Standards GmbH“  

1. Anschrift: Vorderhaslach 1, 91230 Happurg, Deutschland  

2. Internetadresse: http://www.ceres-cert.com  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

AE-BIO-140 Vereinigte Arabische Emirate — — — x — — 

AL-BIO-140 Albanien x x — x — — 

AZ-BIO-140 Aserbaidschan x — — x — — 

BF-BIO-140 Burkina Faso x — — x — — 

BJ-BIO-140 Benin x — — x — — 

BO-BIO-140 Bolivien x x — x — — 

BR-BIO-140 Brasilien x x — x — — 

BT-BIO-140 Bhutan x — — x — — 

CD-BIO-140 Demokratische Republik 
Kongo 

x — — x — — 

CL-BIO-140 Chile x x — x — — 

CM-BIO-140 Kamerun x x — x — — 

CN-BIO-140 China x x x x — x 

CO-BIO-140 Kolumbien x x — x — — 

DO-BIO-140 Dominikanische Republik x x — x — — 

4.8.2016 L 210/59 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.ceres-cert.com


Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

EC-BIO-140 Ecuador x x — x — — 

EG-BIO-140 Ägypten x x — x — — 

ET-BIO-140 Äthiopien x x — x — — 

GD-BIO-140 Grenada x x — x — — 

GH-BIO-140 Ghana x — — — — — 

GT-BIO-140 Guatemala x — — x — — 

HN-BIO-140 Honduras x — — x — — 

ID-BIO-140 Indonesien x x — x — — 

IR-BIO-140 Iran x — — x — — 

JM-BIO-140 Jamaika x x — x — — 

KE-BIO-140 Kenia x x — x — — 

KG-BIO-140 Kirgisistan x — — x — — 

KH-BIO-140 Kambodscha x — — x — — 

KZ-BIO-140 Kasachstan x — — x — — 

LA-BIO-140 Laos x — — x — — 

LC-BIO-140 St. Lucia x x — x — — 

MA-BIO-140 Marokko x x — x — — 

MD-BIO-140 Moldau x x — x — — 

ME-BIO-140 Montenegro x — — x — — 

MG-BIO-140 Madagaskar x — — x — — 

MK-BIO-140 Ehemalige jugoslawische Repu­
blik Mazedonien 

x x — x — x 

ML-BIO-140 Mali x — — x — — 

MM-BIO-140 Myanmar/Birma x x — x — — 

MX-BIO-140 Mexiko x x — x — — 

MY-BIO-140 Malaysia x — — x — — 

MZ-BIO-140 Mosambik x — — x — — 

4.8.2016 L 210/60 Amtsblatt der Europäischen Union DE     



Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

NA-BIO-140 Namibia x — — x — — 

NG-BIO-140 Nigeria x x — x — — 

NI-BIO-140 Nicaragua x — — x — — 

NP-BIO-140 Nepal x — — x — — 

PA-BIO-140 Panama x — — x — — 

PE-BIO-140 Peru x x — x — — 

PG-BIO-140 Papua-Neuguinea x x — x — — 

PH-BIO-140 Philippinen x x — x — — 

PK-BIO-140 Pakistan x — — x — — 

PS-BIO-140 Besetztes palästinensisches Ge­
biet 

x — — x — — 

PY-BIO-140 Paraguay x x — x — — 

RS-BIO-140 Serbien x x — x — x 

RU-BIO-140 Russland x x — x — — 

RW-BIO-140 Ruanda x x — x — — 

SA-BIO-140 Saudi-Arabien x x — x — — 

SG-BIO-140 Singapur x x — x — — 

SN-BIO-140 Senegal x — — x — — 

SV-BIO-140 El Salvador x — — x — — 

TG-BIO-140 Togo x — — x — — 

TH-BIO-140 Thailand x x — x — — 

TL-BIO-140 Timor-Leste x — — x — — 

TR-BIO-140 Türkei x x — x — — 

TW-BIO-140 Taiwan x x x x — — 

TZ-BIO-140 Tansania x x — x — — 

UA-BIO-140 Ukraine x x — x — — 

UG-BIO-140 Uganda x x — x — — 

UY-BIO-140 Uruguay x x — x — — 

4.8.2016 L 210/61 Amtsblatt der Europäischen Union DE     



Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

UZ-BIO-140 Usbekistan x x — x — — 

VE-BIO-140 Venezuela x — — x — — 

VN-BIO-140 Vietnam x x — x — — 

WS- BIO-140 Samoa x — — x — — 

ZA-BIO-140 Südafrika x x — x — — 

ZW-BIO-140 Simbabwe x — — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Certificadora Mexicana de productos y procesos ecológicos S.C.“  

1. Anschrift: Calle 16 de septiembre No 204, Ejido Guadalupe Victoria, Oaxaca, Mexiko, C.P. 68026  

2. Internetadresse: http://www.certimexsc.com  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

CO-BIO-104 Kolumbien x — — x — — 

DO-BIO-104 Dominikanische Republik x — — — — — 

GT-BIO-104 Guatemala x — — — — — 

MX-BIO-104 Mexiko x x — x — — 

SV-BIO-104 El Salvador x — — — — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Certisys“  

1. Anschrift: Rue Joseph Bouché 57/3, 5310 Bolinne, Belgien  

2. Internetadresse: http://www.certisys.eu  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

BF-BIO-128 Burkina Faso x — — x — — 

BI-BIO-128 Burundi x — — x — — 

BJ-BIO-128 Benin x — — x — — 

4.8.2016 L 210/62 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.certimexsc.com
http://www.certisys.eu


Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

CI-BIO-128 Côte d'Ivoire x — — x — — 

CM-BIO-128 Kamerun x — — x — — 

GH-BIO-128 Ghana x — — x — — 

ML-BIO-128 Mali x — — x — — 

RW-BIO-128 Ruanda x — — x — — 

SN-BIO-128 Senegal x — — x — — 

TG-BIO-128 Togo x — — x — — 

TZ-BIO-128 Tansania x — — x — — 

UG-BIO-128 Uganda x — — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Company of Organic Agriculture in Palestine (*)“  

1. Anschrift: Alsafa building- first floor Al-Masaeif, Ramallah, Palästina (*)  

2. Internetadresse: http://coap.org.ps  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

PS-BIO-163 Besetztes palästinensisches Ge­
biet 

x — — x — — 

(*) Diese Bezeichnung ist nicht als Anerkennung eines Staates Palästina auszulegen und lässt die Standpunkte der einzelnen Mitglied­
staaten zu dieser Frage unberührt.   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Control Union Certifications“  

1. Anschrift: Meeuwenlaan 4-6, 8011 BZ, Zwolle, Niederlande  

2. Internetadresse: http://certification.controlunion.com  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

AE-BIO-149 Vereinigte Arabische Emirate x x x x x x 

AF-BIO-149 Afghanistan x x x x x x 

4.8.2016 L 210/63 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://coap.org.ps
http://certification.controlunion.com


Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

AL-BIO-149 Albanien x x x x x x 

AM-BIO-149 Armenien x x x x x x 

AZ-BIO-149 Aserbaidschan x x x x x x 

BD-BIO-149 Bangladesch — x x x x x 

BF-BIO-149 Burkina Faso x x x x x x 

BJ-BIO-149 Benin x — — x — x 

BM-BIO-149 Bermuda x x x x x x 

BO-BIO-149 Bolivien x x — x — — 

BR-BIO-149 Brasilien x x x x x x 

BT-BIO-149 Bhutan x x x x x x 

BW-BIO-149 Botsuana x — — x — x 

CA-BIO-149 Kanada — — x — — — 

CH-BIO-149 Schweiz — — x — — — 

CI-BIO-149 Côte d'Ivoire x x x x x x 

CL-BIO-149 Chile x x — x — — 

CM-BIO-149 Kamerun x — — x — x 

CN-BIO-149 China x x x x x x 

CO-BIO-149 Kolumbien x x x x x x 

CR-BIO-149 Costa Rica — x x — x — 

CU-BIO-149 Kuba x — — x — x 

CV-BIO-149 Cabo Verde x — — x — — 

CW-BIO-149 Curaçao x — — x — x 

DO-BIO-149 Dominikanische Republik x x x x x x 

DZ-BIO-149 Algerien x — x x — — 

EC-BIO-149 Ecuador x x x x x x 

EG-BIO-149 Ägypten x x x x x x 

ET-BIO-149 Äthiopien x x x x x x 

4.8.2016 L 210/64 Amtsblatt der Europäischen Union DE     



Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

GH-BIO-149 Ghana x x x x x x 

GM-BIO-149 Gambia x x — x — — 

GN-BIO-149 Guinea x x x x x x 

GT-BIO-149 Guatemala x x — x — — 

HK-BIO-149 Hongkong x x x x x x 

HN-BIO-149 Honduras x x x x x x 

HT-BIO-149 Haiti x — — x — x 

ID-BIO-149 Indonesien x x x x x x 

IL-BIO-149 Israel (*) — x x — x — 

IN-BIO-149 Indien — x x x x — 

IQ-BIO-149 Irak x x x x — x 

IR-BIO-149 Iran x x x x x x 

JP-BIO-149 Japan — x x — x — 

KE-BIO-149 Kenia x — — x — x 

KG-BIO-149 Kirgisistan x x x x x x 

KH-BIO-149 Kambodscha x x x x x x 

KR-BIO-149 Republik Korea x x x — x x 

KZ-BIO-149 Kasachstan x x x x x x 

LA-BIO-149 Laos x x x x x x 

LK-BIO-149 Sri Lanka x x x x x x 

LS-BIO-149 Lesotho x — — x — x 

MA-BIO-149 Marokko x — — x — x 

MD-BIO-149 Moldau x x x x x x 

MK-BIO-149 Ehemalige jugoslawische Repu­
blik Mazedonien 

x x x x x x 

ML-BIO-149 Mali x x x x x x 

MM-BIO-149 Myanmar/Birma x x x x x x 

MN-BIO-149 Mongolei x — — x — x 

4.8.2016 L 210/65 Amtsblatt der Europäischen Union DE     



Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

MU-BIO-149 Mauritius x x x x x x 

MV-BIO-149 Malediven x — x x — — 

MW-BIO-149 Malawi x — — x — x 

MX-BIO-149 Mexiko x x x x x x 

MY-BIO-149 Malaysia x x x x x x 

MZ-BIO-149 Mosambik x x x x x x 

NA-BIO-149 Namibia x — — x — x 

NG-BIO-149 Nigeria x x x x x x 

NI-BIO-149 Nicaragua x x — x — — 

NP-BIO-149 Nepal x x x x x x 

PA-BIO-149 Panama x x x x x x 

PE-BIO-149 Peru x x x x x x 

PH-BIO-149 Philippinen x x x x x x 

PK-BIO-149 Pakistan x x x x x x 

PS-BIO-149 Besetztes palästinensisches Ge­
biet 

x x x x x x 

PY-BIO-149 Paraguay x x x x x x 

RS-BIO-149 Serbien x x x x x x 

RU-BIO-149 Russland x x x x x x 

RW-BIO-149 Ruanda x x x x x x 

SD-BIO-149 Sudan x x — x — — 

SG-BIO-149 Singapur x x x x x x 

SL-BIO-149 Sierra Leone x x x x x x 

SN-BIO-149 Senegal x — — x — x 

SR-BIO-149 Suriname x — — x — x 

SV-BIO-149 El Salvador x x — x — — 

SY-BIO-149 Syrien x x x x x x 

4.8.2016 L 210/66 Amtsblatt der Europäischen Union DE     



Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

SZ-BIO-149 Swasiland x — — x — x 

TG-BIO-149 Togo x — — x — x 

TH-BIO-149 Thailand x x x x x x 

TL-BIO-149 Timor-Leste x x x x x x 

TR-BIO-149 Türkei x x x x x x 

TW-BIO-149 Taiwan x — — x — x 

TZ-BIO-149 Tansania x x x x x x 

UA-BIO-149 Ukraine x x x x x x 

UG-BIO-149 Uganda x x x x x x 

US-BIO-149 Vereinigte Staaten von Ame­
rika 

— — x — — — 

UY-BIO-149 Uruguay x x x x x x 

UZ-BIO-149 Usbekistan x x x x x x 

VN-BIO-149 Vietnam x x x x x x 

ZA-BIO-149 Südafrika x x x x x x 

ZM-BIO-149 Sambia x x x x x x 

ZW-BIO-149 Simbabwe x — — x — x 

(*)  Erzeugnisse mit Ursprung in den von Israel seit Juni 1967 besetzten Gebieten werden nicht als ökologisch/biologisch zertifiziert.   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Ecocert SA“  

1. Anschrift: BP 47, 32600 L'Isle-Jourdain, Frankreich  

2. Internetadresse: http://www.ecocert.com  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

AD-BIO-154 Andorra x — — x — — 

AE-BIO-154 Vereinigte Arabische Emirate x — — x x — 

AF-BIO-154 Afghanistan x x — x — — 

AL-BIO-154 Albanien x — — x — — 

4.8.2016 L 210/67 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.ecocert.com


Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

AM-BIO-154 Armenien x — — x — — 

AZ-BIO-154 Aserbaidschan x — — x — — 

BA-BIO-154 Bosnien und Herzegowina x — — x — — 

BD-BIO-154 Bangladesch x — — x x — 

BF-BIO-154 Burkina Faso x x — x x x 

BH-BIO-154 Bahrain — — — x — — 

BI-BIO-154 Burundi x — — x — — 

BJ-BIO-154 Benin x x — x — — 

BN-BIO-154 Brunei — — x — — — 

BR-BIO-154 Brasilien x x — x x x 

BS-BIO-154 Bahamas x — — x — — 

BW-BIO-154 Botsuana x — — x — — 

BY-BIO-154 Belarus x — — x — — 

BZ-BIO-154 Belize x — — x — — 

CD-BIO-154 Demokratische Republik 
Kongo 

x — — x — — 

CF-BIO-154 Zentralafrikanische Republik x — — x — — 

CG-BIO-154 Kongo (Brazzaville) x — — x — — 

CI-BIO-154 Côte d'Ivoire x x — x — — 

CL-BIO-154 Chile x x — x — x 

CM-BIO-154 Kamerun x x — x — — 

CN-BIO-154 China x x x x x x 

CO-BIO-154 Kolumbien x x — x  x x 

CU-BIO-154 Kuba x — — x  x — 

CV-BIO-154 Cabo Verde x — — x — — 

DO-BIO-154 Dominikanische Republik x — — x — — 

DZ-BIO-154 Algerien x — — x — — 

EC-BIO-154 Ecuador x x x x x — 

4.8.2016 L 210/68 Amtsblatt der Europäischen Union DE     



Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

ET-BIO-154 Äthiopien x x — x — — 

FJ-BIO-154 Fidschi x — — x — — 

GE-BIO-154 Georgien x — — x — — 

GH-BIO-154 Ghana x — — x — — 

GM-BIO-154 Gambia x — — x — — 

GN-BIO-154 Guinea x — — x — — 

GQ-BIO-154 Äquatorialguinea x — — x — — 

GT-BIO-154 Guatemala x — — x — — 

GW-BIO-154 Guinea-Bissau x — — x — — 

GY-BIO-154 Guyana x — — x — — 

HK-BIO-154 Hongkong x — — x — — 

HN-BIO-154 Honduras x — — x — — 

HT-BIO-154 Haiti x — — x — — 

ID-BIO-154 Indonesien x x — x — — 

IN-BIO-154 Indien — — x x x — 

IR-BIO-154 Iran x — — x — — 

JO-BIO-154 Jordanien x — — x — — 

JP-BIO-154 Japan — — x x — — 

KE-BIO-154 Kenia x x — x x — 

KG-BIO-154 Kirgisistan x — — x x — 

KH-BIO-154 Kambodscha x — — x — — 

KM-BIO-154 Komoren x — — x — — 

KR-BIO-154 Republik Korea x — x — — — 

KW-BIO-154 Kuwait x — — x — — 

KZ-BIO-154 Kasachstan x — — x x — 

LA-BIO-154 Laos x — — x — — 

LI-BIO-154 Liechtenstein x — — — — — 

4.8.2016 L 210/69 Amtsblatt der Europäischen Union DE     



Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

LK-BIO-154 Sri Lanka x — — x — — 

LR-BIO-154 Liberia x — — x — — 

LS-BIO-154 Lesotho x — — x — — 

MA-BIO-154 Marokko x x x x x x 

MC-BIO-154 Monaco x x — x x — 

MD-BIO-154 Moldau x — — x — — 

ME-BIO-154 Montenegro x — — x — — 

MG-BIO-154 Madagaskar x x x x x x 

MK-BIO-154 Ehemalige jugoslawische Repu­
blik Mazedonien 

x — — x — x 

ML-BIO-154 Mali x — — x — — 

MM-BIO-154 Myanmar/Birma x — — x — — 

MN-BIO-154 Mongolei x — — x — — 

MR-BIO-154 Mauretanien x — — x — — 

MU-BIO-154 Mauritius x — — x — — 

MW-BIO-154 Malawi x — — x — — 

MX-BIO-154 Mexiko x x — x x x 

MY-BIO-154 Malaysia x x — x — — 

MZ-BIO-154 Mosambik x — x x — — 

NA-BIO-154 Namibia x x — x x — 

NE-BIO-154 Niger x — — x — — 

NG-BIO-154 Nigeria x — — x — — 

NI-BIO-154 Nicaragua x — — x — — 

NP-BIO-154 Nepal x — — x — — 

OM-BIO-154 Oman x — — x — — 

PA-BIO-154 Panama x — — x — — 

PE-BIO-154 Peru x x — x x x 

4.8.2016 L 210/70 Amtsblatt der Europäischen Union DE     



Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

PF-BIO-154 Französisch-Polynesien x — — x — — 

PH-BIO-154 Philippinen x x — x x x 

PK-BIO-154 Pakistan x — — x — x 

PS-BIO-154 Besetztes palästinensisches Ge­
biet 

x — — x — — 

PY-BIO-154 Paraguay x x — x x — 

RS-BIO-154 Serbien x x — x — x 

RU-BIO-154 Russland x — — x x — 

RW-BIO-154 Ruanda x — — x — — 

SA-BIO-154 Saudi-Arabien x — — x x x 

SC-BIO-154 Seychellen x — — x — — 

SD-BIO-154 Sudan x — — x — — 

SG-BIO-154 Singapur x — — x — — 

SL-BIO-154 Sierra Leone x x — x — — 

SN-BIO-154 Senegal x — — x — — 

SO-BIO-154 Somalia x — — x — — 

SR-BIO-154 Suriname x — — x — — 

ST-BIO-154 São Tomé und Príncipe x — — x — — 

SV-BIO-154 El Salvador x — — x — — 

SY-BIO-154 Syrien x — — x x — 

SZ-BIO-154 Swasiland x — — x — — 

TD-BIO-154 Tschad x — — x — — 

TG-BIO-154 Togo x — — x — — 

TH-BIO-154 Thailand x x x x x x 

TJ-BIO-154 Tadschikistan x — — x — — 

TL-BIO-154 Timor-Leste x — — x — — 

TM-BIO-154 Turkmenistan x — — x x — 

TN-BIO-154 Tunesien — x x x — — 

4.8.2016 L 210/71 Amtsblatt der Europäischen Union DE     



Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

TR-BIO-154 Türkei x x x x x x 

TW-BIO-154 Taiwan x — — x — — 

TZ-BIO-154 Tansania x — — x — — 

UA-BIO-154 Ukraine x x — x x — 

UG-BIO-154 Uganda x x — x x — 

US-BIO-154 Vereinigte Staaten von Ame­
rika 

— — x — — — 

UY-BIO-154 Uruguay x x — x x — 

UZ-BIO-154 Usbekistan x — — x x — 

VE-BIO-154 Venezuela x — — x — — 

VN-BIO-154 Vietnam x x — x — — 

VU-BIO-154 Vanuatu x — — x — x 

WS-BIO-154 Samoa x — — x — — 

ZA-BIO-154 Südafrika x x — x x x 

ZM-BIO-154 Sambia x x — x x — 

ZW-BIO-154 Simbabwe x — — x — x   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Erzeugnisse gemäß Anhang III  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„ECOCERT IMO Denetim ve Belgelendirme Ltd. Ști“  

1. Anschrift: 2132/2 sk. No:3 D:50 Bayraklı/İZMİR, Türkei  

2. Internetadresse: http://www.ecocert.com.tr  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

AE-BIO-158 Vereinigte Arabische Emirate — — — — x — 

AF-BIO-158 Afghanistan x — — x — — 

AZ-BIO-158 Aserbaidschan x — — x — — 

GE-BIO-158 Georgien x — — — — — 

KG-BIO-158 Kirgisistan x — — x — — 

4.8.2016 L 210/72 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.ecocert.com.tr


Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

KZ-BIO-158 Kasachstan x — — — x — 

RU-BIO-158 Russland x — — — x — 

TJ-BIO-158 Tadschikistan x — — x — — 

TM-BIO-158 Turkmenistan x — — x — — 

TR-BIO-158 Türkei x x — x x — 

UA-BIO-158 Ukraine x — — x x — 

UZ-BIO-158 Usbekistan x — — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Ecoglobe“  

1. Anschrift: 1, Aram Khachatryan Street, apt. 66, 0033 Yerevan, Armenien  

2. Internetadresse: http://www.ecoglobe.am  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

AF-BIO-112 Afghanistan x x — x — — 

AM-BIO-112 Armenien x x — x — — 

BY-BIO-112 Belarus x x — x — — 

IR-BIO-112 Iran x x — x — — 

KG-BIO-112 Kirgisistan x x — x — — 

KZ-BIO-112 Kasachstan x x — x — — 

PK-BIO-112 Pakistan x x — x — — 

RU-BIO-112 Russland x x — x — — 

TJ-BIO-112 Tadschikistan x x — x — — 

TM-BIO-112 Turkmenistan x x — x — — 

UA-BIO-112 Ukraine x x — x — — 

UZ-BIO-112 Usbekistan x x — x — —  

4.8.2016 L 210/73 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.ecoglobe.am


4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Egyptian Center of Organic Agriculture (ECOA)“  

1. Anschrift: 15 Nady El-Seid Street, Dokki, Kairo, Ägypten  

2. Internetadresse: http://www.ecoa.com.eg/  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

EG-BIO-164 Ägypten x — — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Florida Certified Organic Growers and Consumers, Inc. (FOG), DBA as Quality Certification Services (QCS)“  

1. Anschrift: P.O. Box 12311, Gainesville FL, 32604 USA  

2. Internetadresse: http://www.qcsinfo.org  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

BS-BIO-144 Bahamas x — — x — x 

CN-BIO-144 China x — x x — x 

DO-BIO-144 Dominikanische Republik x — x x — x 

EC-BIO-144 Ecuador x — x — x x 

GT-BIO-144 Guatemala x — — x — — 

HN-BIO-144 Honduras x — x x x — 

MX-BIO-144 Mexiko x — — x — x 

MY-BIO-144 Malaysia x — — x — x 

NI-BIO-144 Nicaragua x — x x — x 

PE-BIO-144 Peru x — — x — x 

PH-BIO-144 Philippinen x — x x — x 

SV-BIO-144 El Salvador x — x x — x 

TR-BIO-144 Türkei x — — x — x 

TW-BIO-144 Taiwan x — x x — x 

ZA-BIO-144 Südafrika x — — x — x  

4.8.2016 L 210/74 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.ecoa.com.eg/
http://www.qcsinfo.org


4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„IBD Certificações Ltda.“  

1. Anschrift: Rua Amando de Barros 2275, Centro, CEP: 18.602.150, Botucatu SP, Brasilien  

2. Internetadresse: http://www.ibd.com.br  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

BR-BIO-122 Brasilien x x x x x — 

CN-BIO-122 China x — — x x — 

MX-BIO-122 Mexiko — x — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„IMOcert Latinoamérica Ltda.“  

1. Anschrift: Calle Pasoskanki 2134, Cochabamba, Bolivien  

2. Internetadresse: http://www.imocert.bio  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

BO-BIO-123 Bolivien x — — x — — 

BR-BIO-123 Brasilien x — — x — — 

BZ-BIO-123 Belize x — — x — — 

CL-BIO-123 Chile x — — x — — 

CO-BIO-123 Kolumbien x — — x — — 

CU-BIO-123 Kuba x — — x — — 

DO-BIO-123 Dominikanische Republik x — — x — — 

EC-BIO-123 Ecuador x — — x — — 

GT-BIO-123 Guatemala x — — x — — 

HT-BIO-123 Haiti x — — x — — 

MX-BIO-123 Mexiko x — — x — — 

NI-BIO-123 Nicaragua x — — x — — 

4.8.2016 L 210/75 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.ibd.com.br
http://www.imocert.bio


Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

PA-BIO-123 Panama x — — x — — 

PE-BIO-123 Peru x — — x — — 

PY-BIO-123 Paraguay x — — x — — 

SR-BIO-123 Suriname x — — x — — 

SV-BIO-123 El Salvador x — — x — — 

TT-BIO-123 Trinidad und Tobago x — — x — — 

UY-BIO-123 Uruguay x — — x — — 

VE-BIO-123 Venezuela x — — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„IMO Control Private Limited“  

1. Anschrift: No 3627, 1st Floor, 7th Cross, 13th “G” Main, H.A.L. 2nd Stage, Bangalore 560008, Indien  

2. Internetadresse: www.imocontrol.in  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

AF-BIO-147 Afghanistan x — — x — — 

BD-BIO-147 Bangladesch x — — x — — 

BT-BIO-147 Bhutan x — — x — — 

ID-BIO-147 Indonesien x — — x — — 

IN-BIO-147 Indien — — — x — — 

IR-BIO-147 Iran x — — x — — 

LA-BIO-147 Laos x — — x — — 

LK-BIO-147 Sri Lanka x — — x — — 

MV-BIO-147 Malediven x — — x — — 

MY-BIO-147 Malaysia x — — x — — 

4.8.2016 L 210/76 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.imocontrol.in


Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

NP-BIO-147 Nepal x — — x — — 

PG-BIO-147 Papua-Neuguinea x — — x — — 

PH-BIO-147 Philippinen x — — x — — 

PK-BIO-147 Pakistan x — — x — — 

TH-BIO-147 Thailand x — — x — — 

VN-BIO-147 Vietnam x — — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„IMOswiss AG“  

1. Anschrift: Weststrasse 1, 8570 Weinfelden, Schweiz  

2. Internetadresse: http://www.imo.ch  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

AE-BIO-143 Vereinigte Arabische Emirate — — — x — — 

AF-BIO-143 Afghanistan x x — x — — 

AL-BIO-143 Albanien x — — x — — 

AM-BIO-143 Armenien x — — x — — 

AZ-BIO -143 Aserbaidschan x — — x — — 

BA-BIO-143 Bosnien und Herzegowina x — — x — — 

BD-BIO-143 Bangladesch x — x x — — 

BF-BIO-143 Burkina Faso x — — — — — 

BO-BIO-143 Bolivien x — — x — — 

BS-BIO-143 Bahamas — —  x — — 

CD-BIO-143 Demokratische Republik 
Kongo 

x — — x — — 

CI-BIO-143 Côte d'Ivoire x — — x — — 

CL-BIO-143 Chile x x x x — x 

CM-BIO-143 Kamerun x — — — — — 

CO-BIO-143 Kolumbien x — — x — — 

DO-BIO-143 Dominikanische Republik x — — x — — 

4.8.2016 L 210/77 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.imo.ch


Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

EC-BIO-143 Ecuador x — x — — — 

ET-BIO-143 Äthiopien x x — x — — 

GE-BIO-143 Georgien x — — x — — 

GH-BIO-143 Ghana x — — x — — 

GM-BIO-143 Gambia x — — x — — 

GT-BIO-143 Guatemala x — — x — — 

HN-BIO-143 Honduras — — — x — — 

HT-BIO-143 Haiti x — — x — — 

ID-BIO-143 Indonesien x — — x — — 

IN-BIO-143 Indien — — x x — — 

IR-BIO-143 Iran x — — x — — 

JO-BIO-143 Jordanien x — — x — — 

JP-BIO-143 Japan — — — x — — 

KE-BIO-143 Kenia x — — x — — 

KG-BIO-143 Kirgisistan x — — x — — 

KH-BIO-143 Kambodscha x — — x — — 

KZ-BIO-143 Kasachstan x — — x — — 

LA-BIO-143 Laos x — — x — — 

LI-BIO-143 Liechtenstein x — — — — — 

LK-BIO-143 Sri Lanka x — — x — — 

MA-BIO-143 Marokko x — — x — — 

ML-BIO-143 Mali x — — — — — 

MM-BIO-143 Myanmar/Birma x — — x — — 

MX-BIO-143 Mexiko x — — x — — 

MY-BIO-143 Malaysia x — — x — — 

NA-BIO-143 Namibia x — — x — — 

NE-BIO-143 Niger x — — x — — 

4.8.2016 L 210/78 Amtsblatt der Europäischen Union DE     



Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

NG-BIO-143 Nigeria x — — x — — 

NI-BIO-143 Nicaragua x — — x — — 

NP-BIO-143 Nepal x — — x — — 

OM-BIO-143 Oman x — — x — — 

PE-BIO-143 Peru x — x x — — 

PH-BIO-143 Philippinen x — — x — — 

PK-BIO-143 Pakistan x — — x — — 

PS-BIO-143 Besetztes palästinensisches Ge­
biet 

x — — x — — 

PY-BIO-143 Paraguay x — — x — — 

RU-BIO-143 Russland x — — x — x 

RW-BIO-143 Ruanda x — — x — — 

SA-BIO-143 Saudi-Arabien x — — x — — 

SD-BIO-143 Sudan x — — x — — 

SG-BIO-143 Singapur — — — x — — 

SL-BIO-143 Sierra Leone x — — x — — 

SR-BIO-143 Suriname x — — x — — 

SV-BIO-143 El Salvador x — — x — — 

SY-BIO-143 Syrien x — — — — — 

TG-BIO-143 Togo x — — x — — 

TH-BIO-143 Thailand x — — x — — 

TJ-BIO-143 Tadschikistan x — — x — — 

TW-BIO-143 Taiwan x — — x — — 

TZ-BIO-143 Tansania x — — x — — 

UG-BIO-143 Uganda x — — x — x 

UZ-BIO-143 Usbekistan x — — x — x 

VE-BIO-143 Venezuela x — — x — — 

4.8.2016 L 210/79 Amtsblatt der Europäischen Union DE     



Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

VN-BIO-143 Vietnam x — x x — — 

ZA-BIO-143 Südafrika x — — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Erzeugnisse gemäß Anhang III  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Indocert“  

1. Anschrift: Thottumugham post, Aluva, Ernakulam, Kerala, Indien  

2. Internetadresse: http://www.indocert.org  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

IN-BIO-148 Indien — — — x x — 

KH-BIO-148 Kambodscha x — — — — — 

LK-BIO-148 Sri Lanka x — — — — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Istituto Certificazione Etica e Ambientale“  

1. Anschrift: Via Nazario Sauro 15, 40122 Bologna, Italien  

2. Internetadresse: http://www.icea.info  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

AE-BIO-115 Vereinigte Arabische Emirate x x — x — — 

AL-BIO-115 Albanien x — — x — — 

AM-BIO-115 Armenien — x — x — — 

CI-BIO-115 Côte d'Ivoire x — — x — — 

EC-BIO-115 Ecuador x — — x — — 

ET-BIO-115 Äthiopien x — — — — — 

IR-BIO-115 Iran x — — x — — 

JP-BIO-115 Japan — — — x — — 

KZ-BIO-115 Kasachstan x — — — — — 

4.8.2016 L 210/80 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.indocert.org
http://www.icea.info


Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

LB-BIO-115 Libanon — — — x — — 

LK-BIO-115 Sri Lanka x — — x — — 

MD-BIO-115 Moldau x — — x — — 

MG-BIO-115 Madagaskar x — — x — — 

MX-BIO-115 Mexiko x x — x — — 

MY-BIO-115 Malaysia — — — x — — 

RU-BIO-115 Russland x x — x — — 

SM-BIO-115 San Marino — — — x — — 

SN-BIO-115 Senegal x — — x — — 

SY-BIO-115 Syrien x — — x — — 

TH-BIO-115 Thailand — — — x — — 

TR-BIO-115 Türkei x — — x — — 

UA-BIO-115 Ukraine x — — x — — 

UY-BIO-115 Uruguay x — — x — — 

UZ-BIO-115 Usbekistan x — — x — — 

VN-BIO-115 Vietnam — — — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse, Wein und Erzeugnisse gemäß Anhang III  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Japan Organic and Natural Foods Association“  

1. Anschrift: Takegashi Bldg. 3rd Fl., 3-5-3 Kyobashi, Chuo-ku, Tokio, Japan  

2. Internetadresse: http://jona-japan.org  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

CN-BIO-145 China x — — x — — 

JP-BIO-145 Japan — — — x — — 

TW-BIO-145 Taiwan x — — x — —  

4.8.2016 L 210/81 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://jona-japan.org


4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse, Wein und Erzeugnisse gemäß Anhang III  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Kiwa BCS Öko-Garantie GmbH“  

1. Anschrift: Marientorgraben 3-5, 90402 Nürnberg, Deutschland  

2. Internetadresse: http://www.bcs-oeko.com  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

AE-BIO-141 Vereinigte Arabische Emirate x x — x x — 

AL-BIO-141 Albanien x — — x — — 

AM-BIO-141 Armenien x — — x — — 

AO-BIO-141 Angola x — — x — — 

AZ-BIO-141 Aserbaidschan x — — x — — 

BD-BIO-141 Bangladesch x — — x — x 

BJ-BIO-141 Benin x — — x — — 

BO-BIO-141 Bolivien x — — x — — 

BR-BIO-141 Brasilien x x — x x — 

BT-BIO-141 Bhutan x — — x — x 

BW-BIO-141 Botsuana x — — x — — 

BY-BIO-141 Belarus x — — x x — 

CI-BIO-141 Côte d'Ivoire x — — x x — 

CL-BIO-141 Chile x x x x — x 

CN-BIO-141 China x x x x x x 

CO-BIO-141 Kolumbien x x — x — x 

CR-BIO-141 Costa Rica — — x — — — 

CU-BIO-141 Kuba x x — x — — 

DO-BIO-141 Dominikanische Republik x — — x — — 

DZ-BIO-141 Algerien x — — x — — 

EC-BIO-141 Ecuador x x x x x — 

EG-BIO-141 Ägypten x — — x — — 

ET-BIO-141 Äthiopien x x — x x — 

4.8.2016 L 210/82 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.bcs-oeko.com


Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

FJ-BIO-141 Fidschi x — — x — x 

GE-BIO-141 Georgien x — — x x — 

GH-BIO-141 Ghana x — — x — — 

GM-BIO-141 Gambia x — — x — — 

GT-BIO-141 Guatemala x x — x x — 

GW-BIO-141 Guinea-Bissau x — — x — x 

HK-BIO-141 Hongkong x — — x — — 

HN-BIO-141 Honduras x — — x x — 

HT-BIO-141 Haiti x — — x — — 

ID-BIO-141 Indonesien x — — x — — 

IN-BIO-141 Indien — — — x — — 

IR-BIO-141 Iran x x — x — — 

JP-BIO-141 Japan — — — x — — 

KE-BIO-141 Kenia x x — x x — 

KG-BIO-141 Kirgisistan x x — x x — 

KH-BIO-141 Kambodscha x — — x — — 

KR-BIO-141 Republik Korea x — x — x — 

KZ-BIO-141 Kasachstan x — — x x — 

LA-BIO-141 Laos x — — x — — 

LK-BIO-141 Sri Lanka x — — x — — 

LR-BIO-141 Liberia x — — x — — 

LS-BIO-141 Lesotho x — — x — — 

MA-BIO-141 Marokko x — — x — — 

MD-BIO-141 Moldau x — — x — — 

ME-BIO-141 Montenegro x — — x — — 

MK-BIO-141 Ehemalige jugoslawische Repu­
blik Mazedonien 

x — — x — — 

MM-BIO-141 Myanmar/Birma x — x x — — 

4.8.2016 L 210/83 Amtsblatt der Europäischen Union DE     



Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

MN-BIO-141 Mongolei x x — x x — 

MW-BIO-141 Malawi x — — x — — 

MX-BIO-141 Mexiko x x — x x — 

MY-BIO-141 Malaysia x — — x — — 

MZ-BIO-141 Mosambik x — — x — — 

NA-BIO-141 Namibia x — — x — — 

NI-BIO-141 Nicaragua x x — x x — 

NP-BIO-141 Nepal x — — x — x 

OM-BIO-141 Oman x — — x x — 

PA-BIO-141 Panama x — — x — — 

PE-BIO-141 Peru x x — x x — 

PF-BIO-141 Französisch-Polynesien x — — x — — 

PG-BIO-141 Papua-Neuguinea x — — x — x 

PH-BIO-141 Philippinen x — x x — — 

PK-BIO-141 Pakistan x — — x — — 

PY-BIO-141 Paraguay x x — x x — 

RS-BIO-141 Serbien x — — x — — 

RU-BIO-141 Russland x x — x x — 

SA-BIO-141 Saudi-Arabien x x — x x — 

SD-BIO-141 Sudan x — — x — — 

SG-BIO-141 Singapur x — — x — x 

SN-BIO-141 Senegal x — — x — — 

SV-BIO-141 El Salvador x x — x x — 

SZ-BIO-141 Swasiland x — — x — — 

TD-BIO-141 Tschad x — — x — — 

TH-BIO-141 Thailand x — x x x — 

TJ-BIO-141 Tadschikistan x — — x — — 

4.8.2016 L 210/84 Amtsblatt der Europäischen Union DE     



Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

TM-BIO-141 Turkmenistan x — — x — — 

TR-BIO-141 Türkei x x — x x — 

TW-BIO-141 Taiwan x — x x — — 

TZ-BIO-141 Tansania x — — x — — 

UA-BIO-141 Ukraine x — — x x — 

UG-BIO-141 Uganda x — — x — — 

UY-BIO-141 Uruguay x x — x x — 

UZ-BIO-141 Usbekistan x — — x — — 

VE-BIO-141 Venezuela x — — x — — 

VN-BIO-141 Vietnam x x x x — — 

XK-BIO-141 Kosovo * x — — x x — 

ZA-BIO-141 Südafrika x x — x x x 

* Diese Bezeichnung berührt nicht die Standpunkte zum Status und steht im Einklang mit der Resolution 1244/1999 des VN-Si­
cherheitsrates und dem Gutachten des Internationalen Gerichtshofs zur Unabhängigkeitserklärung des Kosovos.   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Erzeugnisse gemäß Anhang III  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„LACON GmbH“  

1. Anschrift: Moltkestraße 4, 77654 Offenburg, Deutschland  

2. Internetadresse: http://www.lacon-institut.com  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

AE-BIO-134 Vereinigte Arabische Emirate x — — x — — 

AZ-BIO-134 Aserbaidschan x — — x — — 

BD-BIO-134 Bangladesch x — — x — — 

BF-BIO-134 Burkina Faso x x — x — — 

BR-BIO-134 Brasilien x x — x — — 

BT-BIO-134 Bhutan x — — x — — 

GH-BIO-134 Ghana x — — x — — 

4.8.2016 L 210/85 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.lacon-institut.com


Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

ID-BIO-134 Indonesien x — — x — — 

IN-BIO-134 Indien — x — x — — 

KZ-BIO-134 Kasachstan x — — — — — 

LK-BIO-134 Sri Lanka x — — x — — 

MA-BIO-134 Marokko x x — x — — 

MG-BIO-134 Madagaskar x x — x — — 

ML-BIO-134 Mali x — — x — — 

MU-BIO-134 Mauritius x — — x — — 

MX-BIO-134 Mexiko x x — — — — 

NA-BIO-134 Namibia x — — x — — 

NG-BIO-134 Nigeria x — — x — — 

NP-BIO-134 Nepal x — — x — — 

RS-BIO-134 Serbien x x — x — — 

RU-BIO-134 Russland x — — — — — 

SN-BIO-134 Senegal x x — x — — 

TG-BIO-134 Togo x — — x — — 

TR-BIO-134 Türkei x — — x — — 

TZ-BIO-134 Tansania x x — x — — 

UA-BIO-134 Ukraine x — — — — — 

UG-BIO-134 Uganda x — — x — — 

ZA-BIO-134 Südafrika x — — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Letis S.A.“  

1. Anschrift: San Lorenzo 2261, S2000KPA, Rosario, Santa Fe, Argentinien  

2. Internetadresse: http://www.letis.org 

4.8.2016 L 210/86 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.letis.org


3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

AR-BIO-135 Argentinien — — x x — — 

BO-BIO-135 Bolivien x — — x — — 

EC-BIO-135 Ecuador x — — x — — 

KY-BIO-135 Kaimaninseln x — — x — — 

MX-BIO-135 Mexiko x — — — — — 

PE-BIO-135 Peru x — x — — — 

PY-BIO-135 Paraguay x — — x — — 

UY-BIO-135 Uruguay x — — — — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Erzeugnisse gemäß Anhang III  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Mayacert“  

1. Anschrift: 18 calle 7-25 zona 11, Colonia Mariscal, 01011 Guatemala City, Guatemala  

2. Internetadresse: http://www.mayacert.com  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

CO-BIO-169 Kolumbien — — — x — — 

DO-BIO-169 Dominikanische Republik — — — x — — 

GT-BIO-169 Guatemala x — — x — — 

HN-BIO-169 Honduras x — — x — — 

MX-BIO-169 Mexiko x x — x — — 

NI-BIO-169 Nicaragua x — — x — — 

SV-BIO-169 El Salvador — — — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„NASAA Certified Organic Pty Ltd“  

1. Anschrift: Unit 7/3 Mount Barker Road, Stirling SA 5152, Australien  

2. Internetadresse: http://www.nasaa.com.au 

4.8.2016 L 210/87 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.mayacert.com
http://www.nasaa.com.au


3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

AU-BIO-119 Australien — — — x — — 

CN-BIO-119 China x — — x — — 

ID-BIO-119 Indonesien x — — x — — 

LK-BIO-119 Sri Lanka x — — x — — 

MY-BIO-119 Malaysia x — — x — — 

NP-BIO-119 Nepal x — — x — — 

PG-BIO-119 Papua-Neuguinea x — — x — — 

SB-BIO-119 Salomonen x — — x — — 

SG-BIO-119 Singapur x — — x — — 

TL-BIO-119 Timor-Leste x — — x — — 

TO-BIO-119 Tonga x — — x — — 

WS-BIO-119 Samoa x — — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Erzeugnisse gemäß Anhang III  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„ÖkoP Zertifizierungs GmbH“  

1. Anschrift: Schlesische Straße 17d, 94315 Straubing, Deutschland  

2. Internetadresse: http://www.oekop.de  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

RS-BIO-133 Serbien x — — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„OneCert International PVT Ltd“  

1. Anschrift: H-08, Mansarovar Industrial Area, Mansarovar, Jaipur-302020, Rajasthan, Indien  

2. Internetadresse: http://www.onecert.com 

4.8.2016 L 210/88 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.oekop.de
http://www.onecert.com


3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

AE-BIO-152 Vereinigte Arabische Emirate — — — x — — 

ET-BIO-152 Äthiopien x — — x — — 

IN-BIO-152 Indien — — — x — — 

LK-BIO-152 Sri Lanka x — — x — — 

MZ-BIO-152 Mosambik x — — x — — 

NP-BIO-152 Nepal x — — x — — 

SG-BIO-152 Singapur — — — x — — 

TH-BIO-152 Thailand x — — x — — 

TZ-BIO-152 Tansania x — — x — — 

UG-BIO-152 Uganda x — — x — — 

VN-BIO-152 Vietnam x — — x — — 

WS-BIO-152 Samoa x — — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Oregon Tilth“  

1. Anschrift: 2525 SE 3rd Street, Corvallis, OR 97333, USA  

2. Internetadresse: http://tilth.org  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

BO-BIO-116 Bolivien x — — — — — 

CL-BIO-116 Chile x — — x — — 

CN-BIO-116 China — — — x — — 

HN-BIO-116 Honduras — — — x — — 

MX-BIO-116 Mexiko x — — x — — 

PA-BIO-116 Panama x — — x — —  

4.8.2016 L 210/89 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://tilth.org


4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Organic agriculture certification Thailand“  

1. Anschrift: 619/43 Kiatngamwong Building, Ngamwongwan Rd., Tambon Bangkhen, Muang District, Nonthaburi 
11000, Thailand  

2. Internetadresse: http://www.actorganic-cert.or.th  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

ID-BIO-121 Indonesien x — — x — — 

LA-BIO-121 Laos x — — x — —  

MM-BIO-121 Myanmar/Birma — — — x — —  

MY-BIO-121 Malaysia — — — x — — 

NP-BIO-121 Nepal — — — x — — 

TH-BIO-121 Thailand x — — x — — 

VN-BIO-121 Vietnam x — — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Organic Certifiers“  

1. Anschrift: 6500 Casitas Pass Road, Ventura, CA 93001, USA  

2. Internetadresse: http://www.organiccertifiers.com  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

KR-BIO-106 Republik Korea x — — — — — 

MX-BIO-106 Mexiko x — — — — — 

PH-BIO-106 Philippinen x — — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

4.8.2016 L 210/90 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.actorganic-cert.or.th
http://www.organiccertifiers.com


„Organic Control System“  

1. Anschrift: Trg cara Jovana Nenada 15, 24000 Subotica, Serbien  

2. Internetadresse: www.organica.rs  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F  

ME-BIO-162 Montenegro x — — x — — 

RS-BIO-162 Serbien x — — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Organic crop improvement association“  

1. Anschrift: 1340 North Cotner Boulevard, Lincoln, NE 68505-1838, USA  

2. Internetadresse: http://www.ocia.org  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

GT-BIO-120 Guatemala x x — x — — 

JP-BIO-120 Japan — x — x — —  

MX-BIO-120 Mexiko x x — x — — 

NI-BIO-120 Nicaragua x x — x — — 

PE-BIO-120 Peru x x — x — — 

SV-BIO-120 El Salvador x x — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse, Wein und Erzeugnisse gemäß Anhang III  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Organic Standard“  

1. Anschrift: 38-B Velyka Vasylkivska St, office 20, Kiew, 01004 Ukraine  

2. Internetadresse: http://www.organicstandard.com.ua  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

AM-BIO-108 Armenien x — — x — — 

AZ-BIO-108 Aserbaidschan x — — x — — 

4.8.2016 L 210/91 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.organica.rs
http://www.ocia.org
http://www.organicstandard.com.ua


Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F  

BY-BIO-108 Belarus x x x x x x  

GE-BIO-108 Georgien x x — x — — 

KG-BIO-108 Kirgisistan x — — x — — 

KZ-BIO-108 Kasachstan x — — x x — 

MD-BIO-108 Moldau x — — x — —  

RU-BIO-108 Russland x — — x x — 

TJ-BIO-108 Tadschikistan x — — x — — 

UA-BIO-108 Ukraine x x x x x x 

UZ-BIO-108 Usbekistan x — — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Organización Internacional Agropecuaria“  

1. Anschrift: Av. Santa Fe 830, B1641ABN, Acassuso, Buenos Aires, Argentinien  

2. Internetadresse: http://www.oia.com.ar  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

AR-BIO-110 Argentinien — — x x — — 

BO-BIO-110 Bolivien x — — x — — 

BR-BIO-110 Brasilien x — x x — — 

CL-BIO-110 Chile x — x x — — 

EC-BIO-110 Ecuador x — — x — — 

MX-BIO-110 Mexiko x — — x — — 

PA-BIO-110 Panama x — — x — — 

PE-BIO-110 Peru x — — x — — 

PY-BIO-110 Paraguay x — — x — — 

UY-BIO-110 Uruguay x x x x — —  

4.8.2016 L 210/92 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.oia.com.ar


4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Erzeugnisse gemäß Anhang III  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Organska Kontrola“  

1. Anschrift: Dzemala Bijedića br.2, 71000 Sarajewo, Bosnien und Herzegowina  

2. Internetadresse: http://www.organskakontrola.ba  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

BA-BIO-101 Bosnien und Herzegowina x — — x — — 

ME-BIO-101 Montenegro x — — x — — 

RS-BIO-101 Serbien x — — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„ORSER“  

1. Anschrift: Paris Caddesi No: 6/15, Ankara 06540, Türkei  

2. Internetadresse: http://orser.com.tr  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

TR-BIO-166 Türkei x — — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Overseas Merchandising Inspection Co., Ltd.“  

1. Anschrift: 15-6 Nihonbashi Kabuto-cho, Chuo-ku, Tokio 103-0026, Japan  

2. Internetadresse: http://www.omicnet.com/omicnet/services-en/organic-certification-en.html  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

JP-BIO-167 Japan — — — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse, Wein und Erzeugnisse gemäß Anhang III  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

4.8.2016 L 210/93 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.organskakontrola.ba
http://orser.com.tr
http://www.omicnet.com/omicnet/services-en/organic-certification-en.html


„QC&I GmbH“  

1. Anschrift: Tiergartenstraße 32, 54595 Prüm, Deutschland  

2. Internetadresse: http://www.qci.de  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

AZ-BIO-153 Aserbaidschan x — — x — — 

BZ-BIO-153 Belize x — — x — — 

LK-BIO-153 Sri Lanka x — — x — —  

MA-BIO-153 Marokko x — x x — — 

TH-BIO-153 Thailand x — — x — — 

UA-BIO-153 Ukraine x — — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Quality Assurance International“  

1. Anschrift: 9191 Towne Centre Drive, Suite 200, San Diego, CA 92122, USA  

2. Internetadresse: http://www.qai-inc.com  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

MX-BIO-113 Mexiko x — — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Quality Partner“  

1. Anschrift: Rue Hayeneux, 62, 4040 Herstal, Belgien  

2. Internetadresse: http://www.quality-partner.be  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

ID-BIO-168 Indonesien — — x x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse, Algen und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

4.8.2016 L 210/94 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.qci.de
http://www.qai-inc.com
http://www.quality-partner.be


„Soil Association Certification Limited“  

1. Anschrift: South Plaza, Marlborough Street, Bristol, BS1 3NX, Vereinigtes Königreich  

2. Internetadresse: http://www.soilassociation.org/certification  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

BS-BIO-142 Bahamas x — — x — — 

BZ-BIO-142 Belize x — — x — — 

CM-BIO-142 Kamerun — x — x — — 

CO-BIO-142 Kolumbien — — — x — — 

DZ-BIO-142 Algerien x — — x — — 

EG-BIO-142 Ägypten x — — x — — 

GH-BIO-142 Ghana x — — x — — 

HK-BIO-142 Hongkong x — — x — — 

IR-BIO-142 Iran x — — x — — 

KE-BIO-142 Kenia x — — x — —  

MW-BIO-142 Malawi x — — x — — 

SG-BIO-142 Singapur x — — x — — 

TH-BIO-142 Thailand x — — x — — 

UG-BIO-142 Uganda x — — x — — 

VE-BIO-142 Venezuela x — — — — — 

VN-BIO-142 Vietnam x — — x — — 

WS-BIO-142 Samoa x — — x — — 

ZA-BIO-142 Südafrika x x — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„Suolo e Salute srl“  

1. Anschrift: Via Paolo Borsellino 12, 61032 Fano (PU), Italien  

2. Internetadresse: http://www.suoloesalute.it 

4.8.2016 L 210/95 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.soilassociation.org/certification
http://www.suoloesalute.it


3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

SM-BIO-150 San Marino x — — — — — 

SN-BIO-150 Senegal x — — — — — 

UA-BIO-150 Ukraine x — — — — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018. 

„TÜV Nord Integra“  

1. Anschrift: Statiestraat 164, 2600 Berchem (Antwerpen), Belgien  

2. Internetadresse: http://www.tuv-nord-integra.com  

3. Codenummern, Drittländer und Erzeugniskategorien: 

Codenummer Drittland 
Erzeugniskategorie 

A B C D E F 

BF-BIO-160 Burkina Faso x — — x — — 

CI-BIO-160 Côte d'Ivoire x — — x — — 

CM-BIO-160 Kamerun x — — x — — 

CW-BIO-160 Curaçao x — — x — — 

EG-BIO-160 Ägypten x — — x — — 

JO-BIO-160 Jordanien x — — x — — 

MA-BIO-160 Marokko x — — x — — 

MG-BIO-160 Madagaskar x — — x — — 

ML-BIO-160 Mali x — — x — — 

SN-BIO-160 Senegal x — — x — —   

4. Ausnahmen: Umstellungserzeugnisse und Wein  

5. Befristung der Aufnahme: bis 30. Juni 2018.“  

4.8.2016 L 210/96 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.tuv-nord-integra.com

	DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) 2016/1330 DER KOMMISSION vom 2. August 2016 zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 1235/2008 mit Durchführungsvorschriften zur Verordnung (EG) Nr. 834/2007 des Rates hinsichtlich der Regelung der Einfuhren von ökologischen/biologischen Erzeugnissen aus Drittländern (Text von Bedeutung für den EWR) 

